
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 211-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 14.10.2021 № 472-п «Об утверждении 

Положения о региональном государственном контроле (надзоре) 
в области розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 14.10.2021 № 472-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей продукции» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Департамент в течение 25 рабочих дней с момента получения 

возражений рассматривает их и по итогам рассмотрения направляет 
контролируемому лицу ответ о результатах его рассмотрения.».

2. Пункты 2.9 - 2.11 признать утратившими силу.
3. В абзаце втором пункта 2.15 слово «принимают» заменить 

словами «вправе принять».
4. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решение Департамента, действия (бездействие)

должностных лиц Департамента рассматривается руководителем 
Департамента.».

5. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен на 20 рабочих 

дней в следующих исключительных случаях:



1) проведение Департаментом служебной проверки по доводам, 
изложенным в жалобе;

2) отсутствие должностного лица, действия (бездействие) которого 
обжалуются, по уважительной причине (нахождение в отпуске, 
командировке, временной нетрудоспособности), если для рассмотрения 
жалобы необходимы пояснения либо присутствие данного должностного 
лица;

3) необходимость истребования дополнительных сведений и 
документов, которые находятся в распоряжении государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им 
организаций, и (или) выяснения дополнительных обстоятельств в связи с 
изложенными в жалобе доводами или установленными при рассмотрении 
жалобы обстоятельствами.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


